APROVADO
------- Íi-DISCUSSÁQ

______ \ Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Ew- CLL/n l\jb

PREi E
7

INDICAÇÃO N° 85/2016. Em, 05 de Julho de 2016.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA
DA PRAÇA DA VILA NOVA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio. ''

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito
solicitando a reforma da Praça da Vila Nova.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2016.

ÃL PINHEIRO
Autor

JEFFERSO' MV**VVerdade r -

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa à melhoria na qualidade de vida da população em seu todo, fazendo
com que este Bairro, que nos últimos meses sofre com a falta de um espaço público para as
Crianças, jovens e adolescentes, forma também de urbanizar esta parte do Bairro para que
possam os moradores da melhor idade transitar com tranquilidade e conforto.

Vale lembrar que é obrigação do poder público preservar a vida e o bem estar do cidadão.
A reforma da Praça da Vila Nova será para que as Famílias possam ter uma área de lazer e

permanecerem mais tempo ao lado de seus entes, filhos, netos e avós. Com este avanço em
idéias e melhorias solicitadas nesta indicação, atingiriamos o objetivo principal, a integração e
interação entre moradores, famílias e suas células, reformulando o conceito de segurança,
educação e bem estar necessário para o berço destas instituições.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.